
COPIA

COMUNE DI PARTINICO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

SETTORE 2 SERVIZI ALLA COMUNITA E ALLA PERSONA

Determinazione dirigenziale
Del 19/03/2024 N. 474

Oggetto: D.S.S. n. 41- Approvazione nuovo elenco aggiornato degli Enti/Associazioni accreditati
all’erogazione delle attività relative all’ Azione 3 “Fuori classe ma dentro il mondo” Piani di
Zona 2018-2019 e 2019/2020

IL RESPONSABILE
del SETTORE 2 SERVIZI ALLA COMUNITA E ALLA PERSONA

Vista la proposta di determinazione formulata dal Responsabile del procedimento inerente l'oggetto;
Ritenuta la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti, ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile nell'Ordinamento regionale;

DETERMINA

Di approvare la proposta inerente l'oggetto che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale ed
in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da
intendersi qui integralmente riportate e trascritte.

Il Responsabile del Settore
f.to Sig.ra Nadia Vitale

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
J
a
t
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
6
3
6
7
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
J
a
t
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
6
3
8
2
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
4
 
i
n
t
e
r
n
o



COMUNE DI PARTINICO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

SETTORE 2 SERVIZI ALLA COMUNITA E ALLA PERSONA

Proposta di Provvedimento Determinativo

N. 126 del 18/03/2024

__________________________________________________________________________________________________

Oggetto: D.S.S. n. 41- Approvazione nuovo elenco aggiornato degli Enti/Associazioni accreditati
all’erogazione delle attività relative all’ Azione 3 “Fuori classe ma dentro il mondo” Piani di
Zona 2018-2019 e 2019/2020

Responsabile del procedimento: Gaglio Agata

che, con riferimento all'oggetto, non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa
vigente né in riferimento a quanto prescritto nel codice di comportamento dell'ente né dalla vigente normativa
anticorruzione e che non si trova in conflitto di interesse anche potenziale ex art 6 – bis L. 241/90".
.

Premesso che:

- con il D.P.R.S. del 04 novembre 2002 “Linee guida per l’attuazione del Piano socio-sanitario della Regione

Siciliana” e successive modifiche, pubblicato in G.U.R.S. n. 2 del 10.01.2003 e n. 4 del 24.01.2003, sono stati

individuati n. 55 Distretti Socio-Sanitari tra i quali il Comune di Partinico viene definito il Comune capofila

del Distretto Socio sanitario denominato DS 41 a cui fanno capo i Comuni di Partinico, Borgetto, Balestrate,

Camporeale, Montelepre, Giardinello, San Cipirello, San Giuseppe Jato e Trappeto;

- con il D.P. n. 439/Serv 4/S.G. del 05.07.2019 è stato approvato il Documento di programmazione “Linee

Guida per l’attuazione delle Politiche Sociali Regionali 2018-2019”;

- con il D.D.G. n. 2469 del 04/12/2018 è stato approvato il riparto delle somme da assegnare ai Distretti

socio- sanitari e alle Aree Omogenee Distrettuali ed è stato attribuito al DSS 41 l’importo complessivo di €

468.762,30 per l’annualità 2018;

- con il D.D.G. n. 1251 del 11/07/ 2019 è stato approvato il riparto delle somme da assegnare ai Distretti

socio- sanitari e alle Aree Omogenee Distrettuali ed è stato attribuito al DSS 41 l’importo complessivo di €

912.665,46 per l’annualità 2019;

- è stata emanata la Circolare n. 6 del 15.11.2019 “Integrazioni e modifica Linee guida per l’attuazione

delle Politiche sociali regionali 2019/2020. Integrazione direttive”;

- con la Deliberazione n. 3 del 10.03.2021 il Comitato dei Sindaci del Distretto 41 ha approvato, nella sua

totalità, i Piani di Zona 2018-2019 e Piano di Zona 2019-2020 (di seguito anche PdZ) e la ripartizione delle

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
J
a
t
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
6
3
6
7
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
J
a
t
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
6
3
8
2
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
4
 
i
n
t
e
r
n
o



somme da assegnare ad ogni singola azione;

- con la nota n. 15706 del 21.04.2021 è stata comunicata l’approvazione del Piano di Zona 2018-2019 da

parte del nucleo di valutazione dell’Ufficio di Piano regionale e con la nota n. 28426 del 14.07.2021 è stato

comunicato l’approvazione del Piano di Zona 2019-2020, esprimendo i relativi pareri di congruità definitivi;

- che con D.R.S. 1412 del 16/07/2021 sono state impegnate e liquidate al Distretto Socio Sanitario n. 41 le

somme per il Piano di Zona 2018/2019

- che con D.R.S. 2143 del 21/10/2021 sono state impegnate e liquidate le somme il Piano di Zona

2019/2020 I annualità;

- che nei summenzionati Piani di Zona è compresa l’Azione 3 denominata “Fuori classe ma dentro il mondo,

con l’assegnazione dei seguenti importi: € 47.189,92 relativo al Piano di Zona 2018/2019 ed € 47.199,92

relativo alla I^ annualità del Piano di Zona 2019/2020;

- che l’Azione 3 del PDZ 2019-2020 trova continuità nell’ambito della II Annualità dello stesso PDZ con un

importo di € 47.199,92;

- che il Comitato dei Sindaci nella seduta del 22 Settembre 2021 ha approvato, la modalità di

espletamento dell’attività ed il riparto voucher tra i Comuni del Distretto 41 con avviso pubblico;

Dato atto che:

- con determinazione n. 65 del 17/01/2024, a seguito Avviso pubblico del 31/10/2023, è stato approvato

l’elenco degli Enti/Associazioni accreditati all’erogazione delle attività relative all’Azione 3 “Fuori classe ma

dentro il mondo” dei Piani di Zona 2018-2019 e 2019-2020;

- con determinazione n. 119 del 23/01/2024, è stata approvata la graduatoria unica dei beneficiari del D.S.S. n.

41;

- con determinazione n. 242 del 14/02/2024 si è preso atto della scelta dei beneficiari dell’ente erogatore del

servizio;

Considerato:

- che a seguito istruttoria delle richieste dei beneficiari si è preso atto dell’impossibilità di scelta

dell’ente/associazione erogatore del servizio da parte di un congruo numero di beneficiari del voucher a

causa di carenza di adeguata offerta delle attività ludico culturali ricreative in favore di minori di famiglie

residenti nei comuni del D.S.S. n. 41,

- che pertanto al fine di ampliare l’offerta di attività per il DS 41, in data 15/02/2024, è stato pubblicato Avviso

Pubblico con riapertura termini per la presentazione delle istanze per l’accreditamento di Enti/Associazioni

da convenzionare per lo svolgimento delle attività di che trattasi, con scadenza 01/03/2024;

Dato atto:

- che l’Ufficio Piano del D.S.S. 41, in data 14/03/2024 ha trasmesso nota di istruttoria e valutazione istanze

pervenute entro la data di scadenza dell’Avviso di cui sopra, depositata agli atti di ufficio, che risultano

essere le seguenti n. 4 istanze e pertanto risultano ammesse o non ammesse come di seguito specificato:

Nome Associazione/Società erogatore del

servizio

Partita IVA

Cod.

Fiscale
Sede Legale Motivazione

Ammissione o
Diniego

1
Prot. 5588 del 21/02/2024

ASD M.K.S.

9737443082

1

Partinico AMMESSO

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
J
a
t
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
6
3
6
7
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
J
a
t
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
6
3
8
2
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
4
 
i
n
t
e
r
n
o



2
Prot. n. 5711 del 22/02/2024

ASDC NEW FREE TIME
9728408082

3

San Cipirello

AMMESSO

3
Prot. n. 6261 del 27/02/2024

ASD PARTINICO BASKET

9274127082

2

Partinico AMMESSO

4
Prot. n. 6440 del 28/02/2024

ASD BUDOKAN DOJO

9725843082

2

Partinico NON AMMESSO per
doppia presentazione

Preso atto:

che il voucher sociale è un contributo economico corrisposto alla persona non sotto forma di denaro, ma

quale “titolo di acquisto” di prestazioni di carattere socio assistenziali erogate dall’Ufficio Piano del D.S.S.

41;

che la determinazione dell’AVPC n.4 del 0770772011 “ Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai

sensi dell’art.3 della L.13/08/2010 n.136, come modificata dalla determinazione n.556 del 31.05.2017, al

terzo capoverso paragrafo3.5 dispone che “..la tracciabilità non si applica all’erogazione diretta, a titolo

individuale, di contributi da parte della Pubblica amministrazione a soggetti indigenti o, comunque, a

persone in condizioni di bisogno economico e fragilità personale e sociale, ovvero, ancora erogati per la

realizzazione di progetti educativi “e pertanto, per il servizio in argomento viene meno l’obbligo di CIG;

Ritenuto di dover procedere all’inserimento delle nuove associazioni di cui al superiore prospetto per l'

erogazione delle attività sportive “Azione 3” dei Piani di Zona 2018/2019 e 2019/2020;

Ritenuto pertanto di aggiornare l’elenco di cui alla determina n. 65/2024 per l’accreditamento e lo svolgimento
delle attività relative all’Azione 3 dei Piani di zona 2018/2019 e 2019/2020

Richiamati:

-Il D.Lgs.n.267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e ss.mm.e

ii.; -Il vigente “Ordinamento amministrativo degli EE.LL. della Regione Siciliana”;

-Il vigente “Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi” Comunali rideterminato con delibera di

G.M. n. 08 del 03/02/2021;

-La L.R. 30/2000 che ha per oggetto Norme sull’ordinamento degli EE.LL;

-La deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 31/07/2023, con la quale è stato approvato il bilancio di

previsione pluriennale 2023/2025;

-La deliberazione di G.M. n. 151 del 24/08/2023, di integrazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025,

approvato con deliberazione della G.M. n. 145 del 18/08/2023. Riapprovazione;

-Il Decreto della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 14 del 02/11/2022, di nomina dei

Responsabili di settori, titolari delle posizioni organizzative ai sensi dell’art. 17 del CCNL 21/05/2018;

PROPONE DI DETERMINARE

Di prendere atto della nota di istruttoria del 14/03/2024, delle istanze pervenute in relazione all'avviso

pubblico del15/02/2024, depositata agli atti d'ufficio, redatta dagli Assistenti Sociali dell’Ufficio Piano del

D.S.S. 41 con la valutazione delle nuove istanze degli Enti/Associazioni, che risultano essere n. 4 istanze

presentate, di cui n. 3 ammesse e n. 1 non ammessa in quanto l’Associazione risulta già inserita nella

determina n.65/2024 e come di seguito elencate:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
J
a
t
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
6
3
6
7
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
J
a
t
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
6
3
8
2
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
4
 
i
n
t
e
r
n
o



Nome Associazione/Società erogatore del

servizio

Partita IVA

Cod.

Fiscale
Sede Legale Motivazione

Ammissione o
Diniego

1
Prot. 5588 del 21/02/2024

ASD M.K.S.

9737443082

1

Partinico AMMESSO

2
Prot. n. 5711 del 22/02/2024

ASDC NEW FREE TIME
9728408082

3

San Cipirello

AMMESSO

3
Prot. n. 6261 del 27/02/2024

ASD PARTINICO BASKET

9274127082

2

Partinico AMMESSO

4
Prot. n. 6440 del 28/02/2024

ASD BUDOKAN DOJO

9725843082

2

Partinico NON AMMESSO per
doppia presentazione

Di Approvare l' elenco aggiornato degli enti/associazioni accreditati nel D.S.S. n. 41, per l’erogazione delle

attività relative all’Azione 3 “Fuori classe ma dentro il mondo” dei Piani di Zona 2018-2019 e 2019-2020,

"Allegato A” al presente atto ,

di Dare atto che gli enti/Associazioni di cui al superiore elenco espleteranno l’attività nel rispetto del Patto di

Accreditamento sottoscritto tra le Parti;

di Dare atto che ai beneficiari aventi diritto residenti nei comuni del D.S.S. n. 41 sarà riconosciuto un voucher

mensile dell’importo di € 40,00 per un importo annuale complessivo di € 480,00, fino ad esaurimento risorse

di cui ai Piani di Zona 2018/2019 e 2019/2020;

di Dare atto che il servizio di che trattasi avrà la durata di 12 mesi, e comunque nei limiti delle risorse

assegnate a ciascun beneficiario;

Di Dare atto che all’Associazione liberamente scelta il correspettivo dovuto, sarà erogato, secondo le

modalità previste dell’Art. 4 dell’Avviso in questione;

Di dare Atto che elenco delle Associazioni accreditate di cui al superiore punto aderenti all’iniziativa di che trattasi,

sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Partinico, sul sito del Distretto Socio sanitario n. 41 e nei siti

istituzionali dei Comuni del distretto.

Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato:

per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio online; per estratto e permanentemente nell’apposita

sezione del sito istituzionale dell’Ente “Estratto Atti/Pubblicità notizie” – sottovoce Determinazioni

dirigenziali; permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Atti Amministrativi”;

Di Rendere noto:

Che la struttura competente è il Settore Servizi alla Comunità e alla Persona;
Che il responsabile del procedimento è la Sig.ra Gaglio Agata;
Che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della
Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale rispettivamente entro 120
e 60 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione all’albo pretorio online del presente
provvedimento.

Partinico, lì 18/03/2024

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
J
a
t
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
6
3
6
7
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
J
a
t
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
6
3
8
2
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
4
 
i
n
t
e
r
n
o



Il Responsabile del Procedimento
f.to Gaglio Agata

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
J
a
t
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
6
3
6
7
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
J
a
t
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
6
3
8
2
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
4
 
i
n
t
e
r
n
o



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Settore
f.to Sig.ra Nadia Vitale

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
J
a
t
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
6
3
6
7
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
J
a
t
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
6
3
8
2
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
4
 
i
n
t
e
r
n
o



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18
giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo pretorio del Comune, dal
20/03/2024 registrata al n° 935 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Partinico, lì 20/03/2024 Il Responsabile della pubblicazione
f.to Sig.ra Nadia Vitale

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
J
a
t
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
6
3
6
7
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
J
a
t
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
6
3
8
2
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
4
 
i
n
t
e
r
n
o


